
FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N°  5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Salta, 21 de agosto de 2025 

380/25 

Expediente N° 14.423-2024-ING-UNSa 

VISTO: La presentación realizada por la Sra. Gloria Marina Campos, Jefa del Dpto. de 

Biblioteca de la Facultad, mediante la cual solicita la compra de sillas plásticas para la sala de 

lectura; y 

CONSIDERANDO: 

Que la adquisición de las sillas, es para mejorar la sala de lectura de los estudiantes de 

la Facultad. 

Que las misma estarán ubicadas en la sala de lectura de la Biblioteca. 

Que los comprobantes presentados cumplen con la normativa vigente en materia de 

facturación. 

Que el gasto es afrontado con fondos provenientes de la Unidad Sub Principal: 

ADMINISTRACION; Sub-Subprincipal: DECANATO; FF 11. 

Que es precedente realizar la aprobación de los gastos realizados 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto realizado por la suma de $ 1.523.220,60 (Pesos UN MILLON 

QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS VEINTE CON 60/100), por la compra SILLAS 

para la sala de la Biblioteca de la Facultad. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 1.523.220,60 (Pesos UN MILLON QUINIENTOS 

VEINTITRES MIL DOSCIENTOS VEINTE CON 60/100) a la partida 2.5.8, Productos de material 

..// 



FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.423-2024-ING-UNSa 

plástico, de la Unidad Sub Principal: ADMINISTRACION; Sub-Subprincipal: DECANATO; F F11, 

especificado en INOP N° 689/2024. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, comuníquese 

a la Dirección General Administrativa Económica y siga al Departamento de Compras y 

Patrimonio a sus efectos. 

MAJ1FIR 

RESOLUCIÓN FI N° 380 - D - 2025 

  

FACIANA J. Ct It 4! dARECA 
DILEMA ACICCON. LACERO 
DE LA DOCICN. GRAL ADIABCON011100 

FACULTAD DE IRGBIERIA-UNSe 

DRA. ING. LIZ C1111E1-.A NAWM 
DECANA 

FACULTAD DE INGENIERÍA- UNSa 


	Page 1
	Page 2

